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Det Politisk-Økonomiske Udvalg har i brev af 7. oktober 2010 stillet mig 
følgende spørgsmål 3 alm. del, som jeg hermed skal besvare. 

Spørgsmål 3:
”Ministeren bedes redegøre for, hvilke midler der er afsat til indsatsen mod
menneskehandel på finansloven på de forskellige ministerområder, herunder
bl.a. Ligestillingsministeriet, Justitsministeriet, Integrationsministeriet,
Beskæftigelsesministeriet, Socialministeriet, Udenrigsministeriet,
Skatteministeriet?”

Svar:
Den igangværende ”Handlingsplan til bekæmpelse af handel med mennesker 2007-
2010” er finansieret af satspuljemidler. Der er oprindeligt afsat i alt 80 mio. kr. 

Som led i satspuljeaftalen for 2010 blev der yderligere afsat 5,4 mio. kr. i 2011 til at 
videreføre indsatsen i Center mod Menneskehandel. Begge bevillinger hører under 
Ligestillingsafdelingen.

Udover de to nævnte satspuljebevillinger, der specifikt er øremærket til bekæmpelse 
af menneskehandel, er der relevante aktiviteter på andre ministeriers områder. Det er 
for eksempel tilfældet på Justitsministeriets område, hvor justitsministeren har oplyst 
mig følgende: 

”Indsatsen mod kvindehandel og mod prostitutionens bagmænd har i de senere år 
været et prioriteret indsatsområde for politiet.

I oktober 2006 udsendte Rigspolitiet således en strategi for en styrket politimæssig 
indsats mod prostitutionens bagmænd. Strategien har bl.a. som målsætning at sikre, 
at der overalt i landet gennemføres en intensiveret indsats mod strafbare forhold i 
forbindelse med prostitution. Strategien forudsætter, at der i politikredsene afsættes 
de fornødne ressourcer med henblik på at sikre, at politikredsen kan iværksætte og 
gennemføre en målrettet og effektiv indsats mod prostitutionens bagmænd.

Politiets økonomiske rammer er fastlagt af flerårsaftalen for politiet og anklagemyn-
digheden 2007-2010. Politiets ressourceforbrug i forbindelse med indsatsen mod 
prostitutionens bagmænd afholdes inden for politiets bevillinger under denne fler-
årsaftale som ét blandt flere prioriterede indsatsområder. Der er således ikke afsat 
ressourcer, der er specifikt målrettet bekæmpelse af menneskehandel”.
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Desuden har Skatteministeriet oplyst følgende: 

”Der er ikke afsat specifikke midler på finanslovens § 9 Skatteministeriet til bekæm-
pelse af menneskehandel. Men i 2009 og 2010 har der været et målrettet projekt 
imod organiseret menneskehandel og prostitutionens bagmænd. Skatteministeriet
har afsat og forbrugt 5 årsværk pr. år i forbindelse med denne indsats. 

Indsatsenhederne under Skatteministeriet har endvidere indirekte fokus på området i 
forbindelse med de såkaldte Fair-play-aktioner, hvor der sættes ind mod anvendelse 
af illegal arbejdskraft. Hvis der i denne sammenhæng opdages aktiviteter, der skaber 
grundlag for mistanke om menneskehandel, bliver politiet kontaktet”.

Endelig har Udenrigsministeriet oplyst, at der under Naboskabsprogrammet støttes et 
program til bekæmpelse af menneskehandel i Østeuropa (primært rettet mod Hvide-
rusland, Moldova og Ukraine). Dette fremgår dog ikke som øremærkede midler til be-
kæmpelse af menneskehandel på finansloven.

Det er således ikke umiddelbart muligt at opgøre præcist, hvor mange midler der 
udmøntes på alle områder i forhold til menneskehandel. 

Med venlig hilsen

Lykke Friis
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